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Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Det økonomisk-merkantile område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Nationalt fastsatte adgangskrav:

Adgang til optagelse på AkademiUddannelsen i Skatter og afgifter eller enkelte moduler herfra er betinget af, at ansøgeren

har gennemført en relevant adgangsgivende uddannelse mindst på niveau med en relevant erhvervsuddannelse, en

relevant grunduddannelse for voksne (GVU), en gymnasial uddannelse. 

Ansøger skal desuden have mindst 2 års relevant erhvervserfaring efter gennemført adgangsgivende uddannelse eller

opnået sideløbende med den adgangsgivende uddannelse, f.eks. en relevant erhvervsuddannelse.
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realkompetencer, der anerkendes som svarende til adgangsbetingelserne.
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ECTS-omfang

60

Beskrivelse af uddannelsens formål og erhvervssigte
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Motivation 

Med et nyt udbud af AU i Skatter og Afgifter ønsker EAMV at understøtte virksomheder og medarbejdere 

der søger beskæftigelse, opkvalificering og udviklingsmuligheder inden for skatter og afgifter. 

Ansøgningen skal samtidig ses som et ønske om at løfte uddannelsesniveauet blandt de nuværende 

medarbejdere og forsat styrke videreuddannelsesmulighederne i EAMVs dæknings- og rekrutteringsområde 

på en mere fleksibel og virksomhedstilpasset måde. 

Således vil EAMVs udbud af AU i Skatter og Afgifter bidrage til et løft af kompetenceniveauet og dermed 

bidrage til at sikre vækst og beskæftigelse gennem medarbejdere med relevante kompetencer i Midt- og 

Vestjylland. 

 

Behov for det nye udbud på arbejdsmarkedet (kriterium 1b) 

EAMV har siden 2012 udbudt fag på AU i Skatter og Afgifter i samarbejde med det tidligere 

Erhvervsakademi Lillebælt. 

I den periode har vi gennemført adskillelige AU-forløb for bla. SEGES og SKAT, men også mange andre 

virksomheder viser interesser herfor. Da vi ikke hidtil selv har haft udbudsrettet til uddannelsen, har vi ikke 

kunnet udbyde åbne hold til gavn for de andre interesserede.  

På EAMV har vi indtil nu årligt udbudt AU-fag med følgende volumen: 

År 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Studerende 55 67 94 71 44 63 70 

STÅ 9,1 11 15,6 11,8 7,3 10,5 11,7 

 
Vi mener derfor at kunne konstatere, at der er et veldokumenteret og over tid stabilt behov for udbud af 

AU i Skatter og Afgifter på EAMV, idet ovenstående tal kun er baseret på aktiviteter afholdt gennem SKAT 

og SEGES. Hertil skal udflytningen af SKATs aktviteter til bla vores dæknings- og rekrutteringsområde 

bidrage til behov for opkvalificering af medarbejdere, i det det viser sig, at arbejdskraften ikke flytter med 

arbejdspladserne i de statslige udflytninger  

Region Midtjylland er den region, der får flest stillinger udflyttet fra SKAT, i alt 620 nye stillinger. 

Udflytningen betyder, at der i alt vil blive oprettet 380 nye stillinger der ligger i EAMVs dæknings- og 

rekrutteringsområde.  

Helt konkret betyder det, at der efter udflytningen i SKAT er følgende antal nye stillinger: 

By Herning Ringkøbing Struer Silkeborg Skive Thisted 

Stillinger 270 440 120 130 100 190 

Styrelser Administrations- og 
servicestyrelsen 
Vurderingsstyrelsen 

Gældsstyrelsen 
Skattestyrelsen 

Skatte-
styrelsen 

Skatteanke-
styrelsen 

Skatte-
styrelsen 

Gælds-
styrelsen 

Kilde: http://www.skm.dk/media/1474693/en-skatteforvaltning-i-hele-danmark.pdf  

EAMV har siden 2012 haft en bred partnerskabsaftale med SKAT, der bla omhandler emner omkring 

kompetenceudvikling af medarbejdere via det formelle uddannelsessystem, strategiplan om at ruste 

medarbejdere til fremtidens udfordringer samt fastholde medarbejdere i SKAT og øge deres markedsværdi. 

Ligeledes omhandler partnerskabsaftalen behovsafdækning af uddannelse og udvikling af nye 

fag/uddannelser, der er målrettet SKAT. 

Med eget udbud af AU i Skatter og Afgifter har vi større mulighed for aktivt at bidrage til opfyldelse af 

partnerskabsaftalen gennem større fleksibilitet. 

(Partnerskabsaftale, SKAT) 

http://www.skm.dk/media/1474693/en-skatteforvaltning-i-hele-danmark.pdf
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Ligeledes har EAMV og SEGES akademi gennem de seneste år samarbejdet omkring udbud af fagmoduler 

på AU i Skatter og Afgifter og vi vurderer, at samarbejdet fremadrettet direkte vil medføre betydelig 

aktivitet på AU i Skatter og Afgifter. 

Karen Tegllund, Chefkonsulent for kompetenceudvikling på SEGES akademi udtaler, at ”vores tilknyttede 

partnervirksomheder i Dansk Landbrugsrådgivning både nu og i fremtiden vil efterspørge et styrket 

kompetenceniveau inden for skatter og afgifter ……. SEGES akademi vurderer, at uddannelsen er særdeles 

brugbar for gruppen af økonomimedarbejdere. De har typisk en erhvervsuddannelse ’kontoruddannelse 

med speciale i revision’ og med en udvikling mod større og mere komplekse landbrugsvirksomheder samt 

digitalisering af regnskabsproduktionen, er et kompetenceløft til akademiniveau for denne 

medarbejdergruppe relevant” 

(SEGES, 2018) 

Vi oplever desuden et udtrykt og stigende stort behov og efterspørgsel hos fx advokatfirmaer, 

revisionsfirmaer, banker, større virksomheder og kommuner. 

På webportalen arbejdsmarkedsbalancen.dk fremgår det, at der i vestjylland er gode jobmuligheder inden 

for udvalgte medarbejdergrupper, der alle vil kunne arbejde med skatter og afgifter. Her kan fx nævnes: 

- Bogholder, Bogholderi- og regnskabsassistent 

- Kontorassistent, Kontorfuldmægtig 

- Revisorassistent, Skatterevisor 

- Skattefunktionær, Toldklarerer 

- Økonomicontroller 

(Kilde: www.arbejdsmarkedsbalancen.dk – kontor, administration, regnskab og finans) 

Fra rådgivnings- og revisionsbranchen Klaus Grønbæk Jakobsen, Seniorpartner og Statsautoriseret reviser 

hos BDO udtrykt: 

”…. Der vil være gode muligheder for efterfølgende beskæftigelse for dimittender med disse faglige 

kompetencer, både hos os som rådgivnings- og revisionsvirksomhed samt hos en del af vores større kunder 

afledt af de stigende krav til dokumentation i øvrigt, herunder også de særlige udfordringer, der kan være i 

tilknytning til transfer pricing-området. 

 BDO ansætter årligt 30-50 trainees, hovedsageligt i form af Finansøkonomer, denne uddannelse eller 

lignende baggrund. Disse findes helt overvejende inden for vores geografiske lokalområde, idet vore 

erfaring viser at lokalt forandrede traniees har størst mulighed for at blive en succes.” (BDO, 2018) 

Ligeledes er der behov for medarbejdere og opkvalificering af medarbejdere i AU i skatter og afgifter inden 

for advokatbranchen, hvor Torben Buur, Advokat og Partner hos DAHL advokatfirma udtrykt: 

”…. DAHL advokatfirmas egen afdeling for skatter og afgifter er geografisk primært placeret i Herning. Vi 

rådgiver herfra en stor kreds af lokalt forankrede virksomheder om statteretlige og afgiftsretlige forhold. Vi 

kan på det grundlag bekræfte, at skatte- og afgiftsretslige forhold udgør en del af den daglige 

administration af enhver virksomhed, og at en virksomhed kan have fordel af at lade sin økonomi- eller 

regnskabsmedarbejdere deltage i uddannelsen…” 

(DAHL, 2018) 

Rådgivningsvirksomheder specifikt inden for landbruget efterlyser også medarbejdere med skattemæssige 

kompetencer, hvor Palle Høj, Direktør i Sagro udtrykker: 

”Sagro har valgt at opgradere vores uddannelsesniveau på alle de nye medarbejdere, vi tager ind som 

revisorassistenter og som revisorer og skatterådgivere. Det har vi gjort som led i en langsigtet strategi for 

hele vores karriere og uddannelsesplaner for rådgivningsvirksomheden. 

http://www.arbejdsmarkedsbalancen.dk/
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Vi vil gerne have lokale medarbejdere, der er bosat i vores område, og det ved vi Erhvervsakademi MidtVest 

kan levere til os, så det kan være en hjælp til at tiltrække kompetente medarbejdere. 

Vi har primært brug for medarbejdere med en bred skattemæssig viden med stor indsigt i regnskab og 

revision, og det er det område, vi vil aftage færdiguddannede i de kommende år” 

(Sagro I/S, 2018) 

 

Hos bankerne er der ligeledes behov for medarbejdere, der opkvalificeres med AU i Skatter og Afgifter. 

Niels Viggo Malle, Direktør og Jakob R. Sloth, Privatkundechef fra Handelsbanken udtrykker:  

”Det er vores klare opfattelse, at der vil være et stort behov for denne uddannelse i Erhvervsakademiets 

dækningsområde og efterfølgende beskæftigelse til dimittender med denne ballast både hos os, som 

bankvirksomhed med tilhørende indirekte skatterådgivning, og hos en stor del af vores større kunder.  

Rådgivningen mødes med et stigende krav til øgede kompetencer, som vi bliver mødt med fra vores kunder. 

Vi oplever ligeledes, at de skærpede krav til os som finansiel institution, betyder, at vi ansætter kvalificerede 

medarbejdere med forskellige kompetencer” 

(Handelsbanken, 2018) 

 

Erhvervsrådene har også fokus på behov for opkvalificering af arbejdsstyrken på virksomhederne i området. 

Hans Jørgen Mikkelsen, Erhvervsdirektør hos Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd tilkendegiver ”I Ringkøbing-

Skjern kommune er der inden for de seneste år oprettet en del nye arbejdspladser inden for skatteområdet. 

De medarbejdere dom er rekrutteret i den forbindelse, kommer med vidt forskellig baggrund, og har derfor 

et naturligt behov for videreuddannelse, specielt inden for skatter og afgifter” 

På samme måde tilkendegiver Erhvervsdirektør Kenneth Mikkelsen hos Erhvervsrådet Herning & Ikast-

Brande ”Uddannelsen opfatter vi som et positivt supplement til andre efter- og videreuddannelsestilbud til 

medarbejdere hos vores medlemsvirksomheder. Det er vores klare opfattelse at øgede kompetencer inden 

for skatteret, toldret og moms- og afgiftsret efterspørges rundt om i virksomhederne” 

EAMVs uddannelsesudvalg for de finansielle uddannelser, har været inddraget i processen med 

behovsanalysen. 

Uddannelsesudvalget repræsenterer både banker og revisionsfirmaer, herunder Berit Nørskou Pedersen fra 

Ringkøbing Landbobank, Jacob Møllgaard fra Vestjysk Bank og Richard Hansen fra Vestjysk Revision.  

Udvalget udtrykker: 

” Uddannelsesudvalget for finansøkonom på Erhvervsakademi MidtVest drøfter løbende hvilke beslægtede 

uddannelsesretninger, som vi mener, at der er behov for i vort geografiske område. Her har et emne som 

skatter og afgifter ofte være nævnt som noget, der er et stigende behov for at uddanne i og til. 

Vi fornemmer en stor efterspørgsel efter kompetente medarbejdere hos rådgivnings- og 

revisionsvirksomheder. Ligeledes har Skat også institutioner i det midt- og vestjyske område med mange 

medarbejdere. 

Det er således uddannelsesudvalgets klare opfattelse, at der er et stort behov for en deltidsuddannelse i 

skatter og afgifter, som primært allerede ansatte inden for revisions- og skatteområdet vil kunne følge som 

del af deres efter- og videreuddannelse” 

Kommunerne bakker ligeledes op omkring et udbud af AU i Skatter og Afgifter på EAMV.  

Borgmester Hans Østergaard og Kommunaldirektør Jens Peter HegeLund Jensen fra Ringkøbing-Skjern 

kommune udtrykker: 
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”Vi er af den opfattelse, at der er et behov for en lokal uddannelse, der ruster det midt- og vestjyske i 

håndteringen af skatte- og afgiftsområdet” 

Da der i vores rekrutterings- og udbudsområde er mange medarbejdere med en kontoruddannelse med 

speciale i revision og økonomi, vil der være et stort behov for opkvalificering af disse medarbejdere for at 

kunne efterleve både offentlige og private virksomheders efterspørgsel efter kompetencer og dermed 

fastholdelse på arbejdsmarkedet. Netop dette er formålet med samarbejdet med SEGES. 

Dette understøttes af en rapport udarbejdet af KORA (Det Nationale Institut for Kommuners og Regioners 

Analyse og Forskning): Effektevaluering af voksen- og efteruddannelsesindsatsen, 2017. De har lavet 

analyser, der viser, at ”Kurser på akademiniveau øger beskæftigelsesgraden med 4-5 procentpoint” og 

konkluderer ligeledes, at effekten på ”deltagelse i videregående VEU på akademi- og diplomniveau har 

ganske kraftige og signifikante effekter på vertikal jobmobilitet til et højere færdighedsniveau” 

 

KORA effektmålingen drager nogle hovedkonklusioner: 

- Undersøgelser viser, at VEU-aktiviteter på akademi- og diplomniveau giver positive effekter på 

beskæftigelse, løn og jobmobilitet 

- Der er behov for at satse yderligere på EAU, fordi arbejdsmarkedet ændrer sig. Mange 

undersøgelser peger på et behov for digitaliserede og fleksible kurser rettet direkte mod 

arbejdsmarkedet 

- Det er behov for at styre anvendelsen af realkompetencevurderinger for at understøtte 

mulighederne for at bygge ovenpå allerede erhvervede kompetencer 

(Kilde: Analyse: Videregående VEU og erhvervsakademierne, Danske erhvervsakademier) 

Ovenstående understreger behovet for fastholdelse og fortsat udbud af kompetenceudvikling af 

arbejdskraften til skatteområdet inden for EAMVs dæknings- og udbudsområde i Midt- og Vestjylland.  
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Et lokalt udbud af uddannelsen vil således kunne bidrage til at højne uddannelsesniveauet og fastholde 

dimittenderne i lokalområdet og dermed styrke rekrutteringsmulighederne og sikre kvalificeret arbejdskraft 

til de lokale virksomheder. Desuden vil et lokalt udbud af AU i Skatter og Afgifter bidrage til et generelt løft 

af uddannelsesniveaet i Midt- og Vestjylland i henhold til regeringens målsætninger om at skabe et mere 

sammenhængende Danmark, hvor der i hele landet er muligheder for at arbejde og uddanne sig, og med 

gode muligheder for vækst og udvikling. 

Vi mener hermed at kunne dokumentere, at der er et behov for AU i Skatter og Afgifter og ikke mindst, at 

der er stor opbakning til, at EAMV får eget udbud. 

Underbygget skøn over det regionale behov for dimittender 

Behovet for dimittender fra AU i Skatter og Afgifter vil være tæt på 100% uddannede. Det skyldes, at 

absolut hovedparten af de studerende allerede er i job, men videreuddanner sig for at øge deres 

kompetencer i ønsket om fx et jobskifte, et brancheskifte, fastholde beskæftigelse eller for de få ledige, at 

opnå kompetencer for at øge muligheden for at opnå beskæftigelse. 

Det er primært arbejdsgiverne der videreuddanner deres medarbejdere, hvorfor vi må forvente, at der er 

behov for kompetencerne efter endt uddannelse. 

Hvilke aftagere har været inddraget i behovsundersøgelsen 

Vi har haft flere aftagere og interessenter inddraget i behovsundersøgelsen, med hvem vi har 

partnerskabsaftaler og/eller opbakning til udbud af AU i Skatter og Afgifter gennem støtte: 

- BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

- SKAT 

- SEGES 

- DAHL Advokatfirma 

- Sagro 

- Handelsbanken 

- Herning Kommune 

- Holstebro Kommune 

- Ringkøbing-Skjern Kommune 

- Erhvervsrådet Ringkøbing-Skjern 

- Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande 

- Det lokale uddannelsesudvalg 

Sammenhæng i uddannelsessystemet 

Der er i det regionale område på nuværende tidspunkt ikke igangværende udbud af Professionsbachelor i 

Skat samt Diplomuddannelse i Skat, der indholdsmæssigt kan betragtes som værende en beslægtet 

uddannelse. For at belyse forskellene, som primært ligger i målgruppen for uddannelserne, bliver de 

sammenlignet herunder. 

 AU i Skatter og afgifter PB i Skat Diplomuddannelse i Skat 

Omfang 60 ETCS. Varighed: ca 3 år 
deltid 

210 ETCS. Varighed: 3,5 år fuldtid 60 ETCS. Varighed: 3 år deltid 

Adgangs-
krav 

Relevant uddannelse: 
- Erhvervsuddannelse  
- Grunduddannelse for 

voksne (GVU) 
- Gymnasial baggrund 

Alle skal have 2 års relevant 
erhvervserfaring 

Relevant uddannelse: 
- Erhvervsuddannelse  
- Gymnasial baggrund 

 

Relevant uddannelse: 
- Erhvervsakademi-

uddannelse 
- Voksenuddannelse (VVU) 

Alle skal have 2 års relevant 
erhvervserfaring 
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Fag og 
moduler 

Kommunikation  
Erhvervsret  
Skatteret 
Inddrivelsesret 
Toldret 
Moms- og afgiftsret 
Erhvervsøkonomi 
Globaløkonomi 

Politisk system og makroøkonomi 
Juridisk metode og forvaltningsret 
Personbeskatning, Formueret 
Moms, Regnskab, Kapitalgevinst 
Afgifter og intro told 
Selskabsret og insolvensret 
Kommunikation 
Skatteproces og skattestrafferet 

Retskilder og juridisk metode 
Økonomisk teori og metode 
Skatte- og afgiftsproces 
Samfundsvidenskabelig analyse 
Skat  
Moms, Afgifter  
Told, Inddrivelse 

Primære 
forskelle 

Adgangsgrundlag: 
Erhvervsuddannelse 
Voksen grunduddannelse 
(GVU) 
Gynmasial uddannelse 
 
Mindst 2 års relevant 
erhvervserfaring 

Adgangsgrundlag: 
Gymnasial uddannelse 
Erhvervsuddannelse med dansk, 
engelsk og samfundsfag på niveau C 
samt matematik eller 
virksomhedsøkonomi på niveau B 

Adgangsgrundlaget: 
Erhvervsakademiuddannelse 
Relevant akademiuddannelse 
 
Mindst 2 års relevant 
erhvervserfaring efter 
adgangsgivende eksamen 

 

Som det fremgår af ovenstående, er der i udbudsområdet behov for en videreuddannelse, for personer, der 

allerede er i beskæftigelse og ikke har en videregående uddannelse og som søger opkvalificering. Det behov 

dækkes ikke af en fuldtidsprofessionsbachelor eller en diplomuddannelse, der forudsætter, at ansøgere i 

forvejen har en videregående uddannelse på minimum erhvervsakademiniveau. 

AU i Skatter og Afgifter retter sig derfor mon en medarbejdergruppe, som fx kontoruddannede med 

økonomi og revision som speciale, der ikke har mulighed for opkvalificering på anden måde. 

Rekrutteringsgrundlag 

Med udgangspunkt i, at der i EAMVs rekrutterings- og udbudsområde alene tilføres 380 nye stillinger i 

SKAT, hvoraf de fleste stillinger forventes at skulle nybesættes mener vi at kunne underbygge, at der er et 

stort behov for dimittender. 

Hertil kommer opkvalificering af medarbejdere med kontoruddannelser inden for bla revision og økonomi 

landbrugsområdet, banker, produktionsvirksomheder, advokatfirmer, revisionsfirmaer mv. 

Forventet optag på de første 3 år af uddannelsen 

Ift udviklingen og efterspøgslen på arbejdsmarkedet, vores historiske optag på AU i Skatter og Afgifter og 

vores fremadrettede strategiske satsninger, forventer vi et stigende optag ift tidligere. 

Vi vurderer, at rekrutteringsgrundlaget de kommende år vil ligge omkring: 

År 2019 2020 2021 2022 

STÅ 20 25 30 35 

 

Kildehenvisninger: 

Alle kildehenvisninger, støtteerklæringer, rapporter og partnerskabsaftaler mv, ud over de indsendte, kan 

efter ønske rekvireres i sin helhed 



� Erhvervsakademi 
� MldtVest 

SKAT 

Partnerskabsaftale mellem Betalingscentret (BC) og 

Erhvervsakademi MidtVest (EAMV) 

Formålet med partnerskabsaftalen er et samarbejde om: 

BC: 

• Kompetenceudvikling af medarbejdere via det formelle uddannelsessystem

• Strategiplan 2013 "Medarbejderne er rustet til fremtidens udfordringer''

• Fastholde medarbejderne i SKAT og øge deres markedsværdi

EAMV: 

• Behovsafdækning af uddannelse

• Uddannelse der løfter medarbejderne fagligt og personligt

• Udvikling af nye fag/uddannelser

Intentioner med deltagelse i partnerskabet (skal være målbart): 

BCogEAMV: 

• Det formelle uddannelsesniveau i BC, følger plan fra Direktion Midtjylland

• Beståelsesprocent er 80 % ved eksamen, og 95 % efter reeksamen

• x% gennemfører hele akademiuddannelsen (procentsats følger)

Samarbejdet vil konkret tage form som følger: 

• Kommunikationsniveauet er leder til leder, dog kan undervisere inddrages efter behov

• Kommunikationsform

o Fysiske møder og løbende kontakt via mail + telefon

• BC er ansvarlig for mødeindkaldelse og udarbejdelse af referater
- -- - - - - - - - - -- - - -

• Opfølgning på konkrete områder aftales løbende ved møderne

• Frekvens for møder

o Som minimum efter eksamen (kigge bagud og fremad), ellers efter behov

• Strategimøder hvis vi skønner, at vi kan bidrage med input til hinandens strategiske tiltag

• Dialog omkring planlægning af de konkrete undervisningsdage

• Hvad er bundne forudsætninger og hvad er mere fleksible forudsætninger

o Kun vedr. Akademimerkonomuddannelsen

o Kan evt. udvides til også at omhandle realkompetencevurdering



Tid og ressourcer til rådighed 

For partnerskabet 

• Afstemme antal timer vi vil stille til rådighed i en given periode

o Det nødvendige for at nå målsætningen.

Internt i BC i fht. de studerende: 

• Hvilke ressourcer vil man stille til rådighed for de studerende - f.eks. kompetencer, materiel mv.

o Tid til deltagelse i studiegrupper, hvor BC stiller intern mentor til rådighed. For hver

undervisningsdag bevilges der 2 arbejdstimer til deltagelse i studiegrupper.

o Fri til eksamen + dagen før

o For nogen er der:

• Forfremmelse ved gennemført uddannelse

• Uddannelsestillæg

o Undervisning i arbejdstiden

o Arbejdsgiverbetalt bøger og kursusgebyr

o Kontorartikler, samt nødvendigt udstyr som fx lommeregnere m/særlige funktioner

Vi følger op på resultaterne af partnerskabet på følgende måde: 

• Vi evaluerer partnerskabet første gang primo september 2012, herunder målopfyldelsen jf.

afsnittet "Intentioner med deltagelse i partnerskabet".

• Evaluering forventes fremover at ske 2 gange årligt, umiddelbart efter at resultaterne for afviklet

eksamen foreligger.



Ikrafttræden og varighed 

Denne aftale træder i kraft pr. 6 juli 2012 og gælder indtil videre. 

Aftalen kan opsiges af hver af parterne med mindst 6 måneders varsel til den 1. januar i efterfølgende år, 

dog således, at det sikres, at igangværende aktivitet kan gennemføres. 

Dato: 6. juli 2012 

Erhvervsakademi MidtVest 

Margrethe Børsting 

SKAT Ringkøbing 

Hanne Villemoes Hald 



  



           



  



  



  



Erhvervsakademi MidtVest 

Gl. Landevej 2 

7400 Herning 10.09.2018 

Deltidsuddannelse i skatter og afgifter 

Uddannelsesudvalget for finansøkonom på Erhvervsakademi MidtVest drøfter løbende hvilke beslægtede 
uddannelsesretninger, som vi mener, at der er behov for i vort geografiske område. Her har et emne som 
skatter og afgifter ofte være nævnt som noget, der er et stigende behov for at uddanne i og til. 

Vi fornemmer en stor efterspørgsel efter kompetente medarbejdere hos rådgivnings- og 
revisionsvirksomheder. Ligeledes har Skat også institutioner i det midt- og vestjyske område med mange 
medarbejdere. 

Det er således uddannelsesudvalgets klare opfattelse, at der er et stort behov for en deltidsuddannelse i 
skatter og afgifter, som primært allerede ansatte inden for revisions- og skatteområdet vil kunne følge som 
del af deres efter- og videreuddannelse. 

Jeg står på udvalgets vegne gerne til rådighed for yderligere spørgsmål og/eller uddybning. 

A 

Berit Nørskou Pedersen 

Formand for uddannelsesudvalget for finansøkonomuddannelsen 

bnp@landbobanken.dk 
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Afgørelse på ansøgning om nyt udbud afventer 

 

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført 

prækvalifikation af EA MidtVest’s ansøgning om godkendelse af nyt udbud 

truffet følgende afgørelse: 

 

Afgørelse på nyt udbud af akademiuddannelsen i  

skatter og afgifter afventer (Herning) 

 

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af 

udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som 

bilag nedenfor. 

 

RUVU bemærker til ansøgningen, at der både i tidligere og i den aktuelle 

prækvalifikationsrunde er indkommet en række ansøgninger om udbud af 

diplom- og akademiuddanneler inden for skatteområdet. 

 

Inden der godkendes en række nye efter- og videreuddannelser på området 

foreslår RUVU, at UFM, i samarbejde med bl.a. SKAT, drøfter det regionale 

behov på uddannelsesområdet. Drøftelsen skal munde ud i en kvalificeret 

vurdering af den aktuelle og kommende efterspørgsel efter skattefaglige 

og regnskabsfaglige kompetence blandt bl.a. skattemedarbejdere i hele 

Danmark med henblik på en fornuftig placering af udbudssteder. 

 

Styrelsen for Forskning og Uddannelse kontakter uddannelsesinstitutionen 

når ovennævnte vurdering er gennemført. 

 

Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter 

modtagelsen af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@ufm.dk 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Jørgen Sørensen 

Chefkonsulent 
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Bilag: RUVU’s vurdering 

 

 

Nr. C11 - Nyt udbud/dublering – prækvalifikation 
(Efterår 2018) 

Status på ansøgningen: Afventer 

Ansøger og udbudssted: Erhvervsakademi MidtVest (Herning) 
 

Uddannelsestype: Akademiuddannelse  
  

Uddannelsens navn 
(fagbetegnelse): 

AU i skatter og afgifter  

Den uddannedes titler på 
hhv. da/eng: 

- Akademiuddannelse i skatter og afgifter 
- Academy Profession (AP) Degree in Taxes 

Hovedområde: Det økonomisk-merkantile område 
 

Genansøgning (J/N): Ja 

Sprog: Dansk 
 

Antal ECTS: 60 ECTS 

Link til ansøgning på 
http://pkf.ufm.dk: 

http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d143d327  

Link - UddannelsesGuiden: https://www.ug.dk/uddannelser/akademiuddannelser/merkantil/akademiudda
nnelsen-i-skatter-og-afgifter  
 

Om uddannelsen: indhold 
og erhvervssigte 

Beskrivelse af den nye uddannelse, dens konstituerende  
elementer/struktur, erhvervssigte, adgangskrav, udbud og optag 

Beskrivelse af uddannelsen, 
herunder erhvervssigte 

Uddannelsen giver kompetencer til at håndtere lettere problemstillinger inden 
for skatte- og afgiftsområdet. Man beskæftiger sig med skatter og afgifter for 
både private og erhvervsvirksomheder. 
 
Man får bl.a. indsigt i erhvervsøkonomiske løsningsmodeller og -metoder, og 
man får kendskab til de juridiske problemstillinger, der er forbundet med at 
stifte og drive en virksomhed. Man får også praktisk viden om, hvordan man 
indgår i et tværfagligt samarbejde med samarbejdspartnere og interessenter. 
 

RUVU’s vurdering på møde 
d. 15. november 2017: 

RUVU bemærker, at der både i tidligere og i den aktuelle ansøgningsrunde er 
indkommet en række ansøgninger om udbud af diplom- og akademiuddanneler 
inden for skatteområdet. 
 
RUVU noterer sig, at der i 2016 blev indgået en politisk aftale om ”Et nyt skat-
tevæsen”, hvoraf det fremgik, at det er væsentligt, at det nødvendige udbud af 
videregående uddannelser med skattefagligt indhold er til stede.  
 
Inden der godkendes en række nye efter- og videreuddannelser på området 
foreslår RUVU derfor, at UFM, i samarbejde med bl.a. SKAT, drøfter det regio-
nale behov på uddannelsesområdet. Drøftelsen skal munde ud i en kvalificeret 
vurdering af den aktuelle og kommende efterspørgsel efter skattefaglige og 
regnskabsfaglige kompetence blandt bl.a. skattemedarbejdere i hele Danmark 
med henblik på en fornuftig placering af udbudssteder. 

http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d143d327
https://www.ug.dk/uddannelser/akademiuddannelser/merkantil/akademiuddannelsen-i-skatter-og-afgifter
https://www.ug.dk/uddannelser/akademiuddannelser/merkantil/akademiuddannelsen-i-skatter-og-afgifter

